Дело № 5-7-73/2018
№ 05-0073/7/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении

12 апреля 2018  года
г. Симферополь
ул. Киевская 55/2

Мировой судья судебного участка № 7 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Бугаева Л.Г.,
при участии лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении - Саркисян В.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении (протокол 23 ЯМ № 603200 от 07.01.2018 об административном правонарушении) в отношении Саркисяна Владимира Владимировича, информация скрыта года рождения, место рождения информация скрыта, место регистрации и проживания информация скрыта, со слов информация скрыта, привлекаемого в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),
УСТАНОВИЛ:
Саркисян В.В. 27.01.2018 года в 14 часов 12 минут на 105 км+700 м автодороги Темрюк – Краснодар – Кропоткин, управляя автомобилем информация скрыта, государственный регистрационный знак информация скрыта, в нарушение п. 10.3 Правил дорожного движения Российской Федерации, превысил установленную скорость движения 90 км/ч на автодороге вне населенного пункта ст. Ивановская Красноармейского района Краснодарского края на 67 км/ч, при измерении прибором Бинар 1914 скорость транспортного средства составила 157 км/ч, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.4 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В отношении Саркисян В.В. 27.01.2018 года в 14 часов 39 минут инспектором СР ДПС ГИБДД МВД ОР (г. Краснодар) Лобода С.Л. составлен протокол 23 ЯМ № 603200 от 07.01.2018 об административном правонарушении. Определением начальника ОГИБДД УМВД России по г. Симферополю передано дело об административном правонарушении 23ЯМ№ 603200 от 07.01.2018 об административном правонарушении в отношении Саркисяна В. В. для рассмотрения административного протокола по месту жительства правонарушителя, а именно: информация скрыта.
В судебном заседании Саркисян В.В. вину в совершении инкриминируемого правонарушения признал в полном объеме, в содеянном раскаялся и просил назначить административное наказание в виде штрафа.
Согласно ст. 2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Выслушав Саркисяна В. В., исследовав материалы дела об административном правонарушении и оценив их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что в его действиях установлен состав административного правонарушения, предусмотренного ч.4 ст.12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина Саркисяна В. В. подтверждается его пояснениями, данными в судебном заседании, а также:
- протоколом об административном правонарушении 23 ЯМ № 603200 от 27.01.2018 (л.д. 2), в котором подробно изложены обстоятельства совершенного Саркисяном В. В. противоправного деяния с указанием времени и места его совершения;
- приобщенной к материалам дела фототаблицей (л.д. 6), из которой следует, что в 14 час. 12 мин. 27.01.2018 транспортное средство «информация скрыта» информация скрыта двигалось со скоростью 157 км/ч.
Оценив доказательства в их совокупности, полагаю, что в действиях Саркисяна В.В. усматриваются признаки административного правонарушения, предусмотренные ч.4 ст.12.9 КоАП РФ, то есть превышение установленной скорости движения транспортного средства на величину более 60, но не более 80 километров в час, влечет наложение административного штрафа в размере от двух тысяч до двух тысяч пятисот рублей или лишение права управления транспортными средствами на срок от четырех до шести месяцев.
При назначении административного наказания физическому лицу мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Саркисяна В. В. в соответствии со ст.4.2 КоАП РФ, мировой судья признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Саркисяна В. В. в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
С учетом изложенного мировой судья считает возможным назначить Саркисяну В. В. административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции статьи.
На основании  изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.2, 30.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Саркисяна Владимира Владимировича, информация скрыта года рождения года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 2500 (две тысячи пятисот) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административный ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:
«Получатель – Управление Федеральной Казначейства по Республики Крым (УМВД России по г. Симферополю); Банк получателя – Отделение по Республике Крым ЮГУ Центрального банка РФ; КПП 910201001; ИНН 9102003230; ОКТМО 35701000; номер счета № 40101810335100010001, БИК 043510001, КБК 188 1 16 30020 01 6000 140, УИН 188 1042 3181 01000 3400».
Квитанцию об уплате штрафа необходимо представить в судебный участок № 7 Киевский судебного района города Симферополя (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым, как документ, подтверждающий исполнение судебного постановления.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административно штрафа в срок, предусмотренного КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязанные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд г. Симферополя Республики Крым в течении 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участок № 7 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой судья                                                                       Бугаева Л.Г.